Edição nº 209/2023 Brasília - DF, disponibilização quinta-feira, 9 de novembro de 2023

8

ATA

Ata da 18ª Sessão Extraordinária do Conselho Especial na função administrativa, realizada em 24 de outubro de 2023, sob a Presidência
do Excelentíssimo Senhor Desembargador Cruz Macedo. Presentes, também, os Excelentíssimos Senhores Desembargadores: Getúlio de
Moraes Oliveira, Waldir Leôncio Júnior, José Jacinto Costa Carvalho, Jair Oliveira Soares, Mário-Zam Belmiro Rosa, Angelo Canducci Passareli,
Sérgio Rocha, Maria de Fátima Rafael, Maria de Lourdes Abreu, James Eduardo da Cruz de Moraes Oliveira, Sandoval Gomes de Oliveira,
Esdras Neves, Gislene de Oliveira, Ana Maria Cantarino, Diaulas Costa Ribeiro, Rômulo e Araújo Mendes e Maria Ivatônia Barbosa dos Santos.
Declarada aberta a sessão, o Senhor Presidente aprovou a Ata da 17ª Sessão Extraordinária do Conselho Especial, no exercício das funções
administrativas, realizada no dia 10 de outubro de 2023, previamente encaminhada aos Excelentíssimos Senhores Desembargadores. Dando
continuidade à sessão o Senhor Presidente chamou a julgamento o processo administrativo constante da pauta: 1) PA 0030264/2022   (Sigiloso)
.  Assunto: Autorização para realizar o XLV concurso público para provimento de vinte e quatro cargos de Juiz de Direito Substituto da Justiça
do Distrito Federal;   designação da Comissão de Concursos e   autorização para a contratação direta do CEBRASPE. Decisão: Autorizada a
realização do concurso público para provimento de cargos de Juiz de Direito Substituto da Justiça do Distrito Federal, ficando o quantitativo de
vagas a ser definido pela presidência, após análise orçamentária. Aprovada a Comissão de Concurso, bem como a proposta com a indicação
do CEBRASPE para realização do certame. Nada mais havendo sido tratado, o Senhor Presidente declarou encerrada a sessão, da qual, para
constar, Celso de Oliveira e Sousa Neto, Secretário da Sessão, subscreve a apresente ata, que vai assinada eletronicamente, pelo Excelentíssimo
Senhor Desembargador Presidente. Ata aprovada em 07 de novembro de 2023.

Desembargador CRUZ MACEDO

Presidente

CERTIDÃO

N. 0721236-26.2022.8.07.0001 - RECURSO EXTRAORDINÁRIO - A: ALEXANDRE CARLOS MENDES. Adv(s).: RN17878 - LINCON
VICENTE DA SILVA. R: SEBASTIAO ROBERTO MENDES. R: REGINA CELIA PINTO MENDES. R: ROBERTA MENDES. Adv(s).: DF68647
- PAULO MARTINS COELHO, DF8558 - MARCELO BARBOSA COELHO. Número do processo: 0721236-26.2022.8.07.0001 Classe judicial:
RECURSO EXTRAORDINÁRIO (212) RECORRENTE: ALEXANDRE CARLOS MENDES RECORRIDO: SEBASTIAO ROBERTO MENDES,
REGINA CELIA PINTO MENDES, ROBERTA MENDES CERTIDÃO (Delegação por força da Portaria GPR 729 de 28/04/2022 ) Fica(m)
intimado(s) o(s) recorrido(s) para apresentar(em) contrarrazões ao(s) recurso(s) interposto(s), no prazo legal. Brasília/DF, 8 de novembro de 2023
JANAINA CÁSSIA CAMPOS Coordenadora de Recursos Constitucionais Substituta - COREC

N. 0722055-29.2023.8.07.0000 - RECURSO ESPECIAL - A: NANCY FRAGOSO ROCHA. Adv(s).: DF25302 - SIRLAINE CINTRA DE
SIQUEIRA, DF13702 - PAULO EVANDRO DE SIQUEIRA. R: ENGENHARIA CARVALHO ACCIOLY LTDA. Adv(s).: DF13224 - DELZIO JOAO DE
OLIVEIRA JUNIOR. Número do processo: 0722055-29.2023.8.07.0000 Classe judicial: RECURSO ESPECIAL (213) RECORRENTE: NANCY
FRAGOSO ROCHA RECORRIDO: ENGENHARIA CARVALHO ACCIOLY LTDA CERTIDÃO (Delegação por força da Portaria GPR 729 de
28/04/2022 ) Fica(m) intimada(s) a(s) parte(s) NANCY FRAGOSO ROCHA e ENGENHARIA CARVALHO ACCIOLY LTDA para regularizar(em)
sua(s) representação(ões) processual(ais), no prazo 05 (cinco) dias úteis, na forma do art. 76 c/c art. 932, parágrafo único, do Código Processo
Civil, conforme art. 6º, II, alínea "b", da Portaria GPR N. 729 de 28 de Abril de 2022. Brasília/DF, 8 de novembro de 2023 JANAINA CÁSSIA
CAMPOS Coordenadora de Recursos Constitucionais Substituta - COREC

N. 0736042-66.2022.8.07.0001 - RECURSO ESPECIAL - A: MARCIA KUMER. Adv(s).: DF14684 - SILVIO DE JESUS PEREIRA.
R: FUNDACAO DOS ECONOMIARIOS FEDERAIS FUNCEF. Adv(s).: DF20182 - DINO ARAUJO DE ANDRADE. Número do processo:
0736042-66.2022.8.07.0001 Classe judicial: RECURSO ESPECIAL (213) RECORRENTE: MARCIA KUMER RECORRIDO: FUNDACAO DOS
ECONOMIARIOS FEDERAIS FUNCEF CERTIDÃO (Delegação por força da Portaria GPR 729 de 28/04/2022 ) Fica(m) intimada(s) a(s) parte(s)
MARCIA KUMER para regularizar(em) sua(s) representação(ões) processual(ais), no prazo 05 (cinco) dias úteis, na forma do art. 76 c/c art. 932,
parágrafo único, do Código Processo Civil, conforme art. 6º, II, alínea "b", da Portaria GPR N. 729 de 28 de Abril de 2022. Brasília/DF, 7 de
novembro de 2023 JANAINA CÁSSIA CAMPOS Coordenadora de Recursos Constitucionais Substituta - COREC

N. 0717459-79.2022.8.07.0018 - RECURSO ESPECIAL - A: DISTRITO FEDERAL. Adv(s).: Nao Consta Advogado. R: FERNANDA
ALENCAR TEIXEIRA. Adv(s).: DF38015 - LUCAS MORI DE RESENDE, DF8583 - JULIO CESAR BORGES DE RESENDE. Número do processo:
0717459-79.2022.8.07.0018 Classe judicial: RECURSO ESPECIAL (213) RECORRENTE: DISTRITO FEDERAL RECORRIDO: FERNANDA
ALENCAR TEIXEIRA CERTIDÃO (Delegação por força da Portaria GPR 729 de 28/04/2022 ) Fica(m) intimado(s) o(s) recorrido(s) para
apresentar(em) contrarrazões ao(s) recurso(s) interposto(s), no prazo legal. Brasília/DF, 8 de novembro de 2023 JANAINA CÁSSIA CAMPOS
Coordenadora de Recursos Constitucionais Substituta - COREC

N. 0706089-60.2022.8.07.0000 - EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL - A: DISTRITO FEDERAL. Adv(s).: Nao Consta Advogado. R:
ANTONIO DE SOUSA LIMA. R: MARCONI MEDEIROS MARQUES DE OLIVEIRA. Adv(s).: DF23360 - MARCONI MEDEIROS MARQUES DE
OLIVEIRA. Número do processo: 0706089-60.2022.8.07.0000 Classe judicial: EMBARGOS DE DECLARAÇÃO CÍVEL (1689) EMBARGANTE:
DISTRITO FEDERAL EMBARGADO: ANTONIO DE SOUSA LIMA, MARCONI MEDEIROS MARQUES DE OLIVEIRA CERTIDÃO (Delegação
por força da Portaria GPR 729 de 28/04/2022 ) Fica(m) intimada(s) a(s) parte(s) ANTONIO DE SOUSA LIMA para regularizar(em) sua(s)
representação(ões) processual(ais), no prazo 05 (cinco) dias úteis, na forma do art. 76 c/c art. 932, parágrafo único, do Código Processo Civil,
conforme art. 6º, II, alínea "b", da Portaria GPR N. 729 de 28 de Abril de 2022. Brasília/DF, 8 de novembro de 2023 JANAINA CÁSSIA CAMPOS
Coordenadora de Recursos Constitucionais Substituta - COREC

N. 0706467-57.2020.8.07.0009 - RECURSO ESPECIAL - A: PAULO HENRIQUE FRANCO CANCADO. A: ARTHUR HENRIQUE SILVA
FRANCO. Adv(s).: DF15793 - CARLOS ANDRE MORAES MILHOMEM DE SOUSA. A: MORIA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP. Adv(s).:
RS50942 - ROBERTO MEDAGLIA MARRONI NETO. R: JOSE MANOEL DA SILVA. Adv(s).: DF11341 - JOSE RODRIGUES. R: PAULO
HENRIQUE FRANCO CANCADO. R: ARTHUR HENRIQUE SILVA FRANCO. Adv(s).: DF15793 - CARLOS ANDRE MORAES MILHOMEM DE
SOUSA. R: MORIA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP. Adv(s).: RS50942 - ROBERTO MEDAGLIA MARRONI NETO. Número do processo:
0706467-57.2020.8.07.0009 Classe judicial: RECURSO ESPECIAL (213) RECORRENTE: PAULO HENRIQUE FRANCO CANCADO, ARTHUR
HENRIQUE SILVA FRANCO, MORIA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP RECORRIDO: JOSE MANOEL DA SILVA, PAULO HENRIQUE